



# **Volsgaard Agro ApS**

## **Årsrapport 2016**

**CVR: 26126452**

**01.01.2016 – 31.12.2016**

**ASKOVVEJ 25, 6973 ØRNHØJ**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 17. marts 2017

---

Dirigent: Ulrik Volsgaard



Jysk Landbrugsrådgivning og  
Heden & Fjorden er fusioneret  
– nu hedder vi SAGRO



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Volsgaard Agro ApS  
Askovvej 25  
6973 Ørnhøj

Telefon: 97384354  
Telefax: 97386550  
E-mail: Faktura@volsgaardagro.dk  
CVR-nr.: 26126452  
Stiftet: 01.07.2001  
Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## DIREKTION

Arne Volsgaard  
Ulrik Volsgaard  
Christian Volsgaard

## REVISOR

SAGRO I/S  
Birk Centerpark 24  
7400 Herning

## PENGEINSTITUT

Jyske Bank A/S  
Store Torv 1  
7500 Holstebro

# LEDELSESBERETNING

## **HOVEDAKTIVITET**

Virksomhedens aktiviteter er at drive en effektiv svineproduktion og markbrug samt at opnå en høj forrentning af formuen. Produktionen foregår i lejede lokaler og maskiner til markbruget er lejede.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat er forbedret fra -783 tkr. i 2015 til et overskud på 1.363 tkr. i 2016.

Det er svineproduktionen der har givet det forbedrede resultat, idet markbruget har været udfordret af vådt vejr, hvilket har medført udbytter under middel.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



# RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.865.921</b>	<b>965.537</b>
1	Personaleomkostninger	-1.451.181	-1.523.251
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-245.875	-202.483
	Andre driftsomkostninger	0	-5.120
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>2.168.865</b>	<b>-765.317</b>
	Finansielle indtægter	54.713	58.932
	Finansielle omkostninger	-279.217	-313.776
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.944.361</b>	<b>-1.020.161</b>
	Skat af årets resultat	-581.463	236.924
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.362.898</b>	<b>-783.237</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	1.362.898	-783.237
	<b>Disponering i alt</b>	<b>1.362.898</b>	<b>-783.237</b>

# BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Indretning af lejede lokaler	625.868	613.862
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.806.233	1.406.538
Stambesætning	3.225.885	2.628.840
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.657.986</b>	<b>4.649.240</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	957.059	895.763
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>957.059</b>	<b>895.763</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>6.615.045</b>	<b>5.545.003</b>
Råvarer og hjælpematerialer	765.645	564.735
Varer under fremstilling	87.305	75.350
Fremstillede varer	765.950	993.882
Handelsbesætning	3.202.555	2.479.705
<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.821.455</b>	<b>4.113.672</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	467.320	487.840
Andre tilgodehavender	0	1.545
2 Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse	0	20.942
Udskudt skatteaktiv	0	284.963
<b>Tilgodehavende</b>	<b>467.320</b>	<b>795.290</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>5.288.775</b>	<b>4.908.962</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>11.903.820</b>	<b>10.453.965</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	2.225.000	2.225.000
	Overført resultat	1.079.220	-283.678
3	<b>Egenkapital</b>	<b>3.304.220</b>	<b>1.941.322</b>
	Hensættelser til udskudt skat	296.500	0
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>296.500</b>	<b>0</b>
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.095.000	3.195.000
	Leasingforpligtelser	62.649	167.743
4	<b>Langfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>3.157.649</b>	<b>3.362.743</b>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	205.094	201.828
	Pengeinstitutter	3.792.507	3.799.692
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	621.499	687.821
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	233.531	383.802
	Anden gæld	138.649	76.757
	Periodeafgrænsningsposter	154.171	0
	<b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>5.145.451</b>	<b>5.149.900</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>	<b>8.303.100</b>	<b>8.512.643</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>11.903.820</b>	<b>10.453.965</b>
6	<b>Eventualforpligtelser</b>		
7	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-1.320.937	-1.406.527
Pensioner	-55.625	-44.059
Andre omkostninger til social sikring	-74.619	-72.665
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-1.451.181</b>	<b>-1.523.251</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	6	6

# NOTER

		2016	2015		
		STK.	PRIS	KR.	KR.
<b>2</b>	<b>TILGODEHAVENDE VIRKSOMHEDSDELTAGERE / LEDELSE</b>				
	Tilgodehavende hos Christian Volsgaard			0	20.942
	<b>Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse</b>			<b>0</b>	<b>20.942</b>

Selskabet havde primo 2016 et tilgodehavende hos direktionen på kr. 20.942. Tilgodehavendet var opstået som led i normal samhandel og blev indfriet i 1. kvartal 2016.



# NOTER

<b>3 EGENKAPITAL</b>			
	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Primo	2.225.000	-283.678	1.941.322
Forslag til resultatdisponering		1.362.898	1.362.898
<b>Ultimo</b>	<b>2.225.000</b>	<b>1.079.220</b>	<b>3.304.220</b>

	2012	2013	2014	2015	2016
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital	2.225	2.225	2.225	2.225	2.225
Overført resultat	1.231	1.732	500	-284	1.079
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.456</b>	<b>3.957</b>	<b>2.725</b>	<b>1.941</b>	<b>3.304</b>

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>4 LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	-3.095.000	-3.195.000
Leasingforpligtelser	-62.649	-167.743
<b>Langfristet gældsforpligtelse</b>	<b>-3.157.649</b>	<b>-3.362.743</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-2.800.000	-2.900.000
<b>5 KORTFRISTET DEL AF LANGFRISTET GÆLD</b>		
<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>-205.094</b>	<b>-201.828</b>

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der påhviler ikke virksomheden eventualforpligtelser

### LEJEaftALER

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 1.161 tkr.

Virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af bygninger. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 3.600 tkr.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for bankgæld på 3.793 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 730 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Husdyr	6.428
Beholdninger	1.619

Til sikkerhed for bankgæld på 3.793 tkr. har Jyske Bank transport i efterbetaling fra Danish Crown og udbetalinger fra NaturErhvervsstyrelsen.

Til sikkerhed for mellemværende med B2B Bonus A.M.B.A. er der ydet betalingsgaranti på 250 tkr.

